DESPACHO Nº 17/2023

Nos termos da alínea y), do nº 1, do artigo 16º dos Estatutos da Universidade da Maia,

publicados em Diário da República em 21 de julho de 2021 (Portaria 156-C/2021), em

conjugação com o artigo 16º do Regulamento do 3.º Ciclo de estudos em Ciências do

Desporto da Universidade da Maia, nomeio Júri das provas públicas de doutoramento

em Ciências do Desporto, Especialidade em Rendimento Desportivo, requeridas pelo

Mestre Hugo Flávio Rodrigues da Silva, e aprovado pelo Conselho Científico desta

Universidade na sua reunião de 26 de Setembro de 2023, o seguinte:

Presidente: Doutor José Ferreira Gomes, Professor Catedrático e Reitor da Universidade

da Maia;

Vogais:

Doutor António Jaime Eira Sampaio, Professor Catedrático, Universidade de Trás-os-

Montes e Alto Douro;

Doutor João Brito de Oliveira Fernandes, Investigador, Federação Portuguesa de

Futebol;

Doutor Tomás Trindade de Freitas, Investigador, Universidad Católica de Múrcia;

Doutor Rui Marcelino Maciel Oliveira, Investigador Principal, Universidade da Maia.

Título da tese: “The role of acceleration and deceleration in agility, change of direction speed

and running in soccer players’ movements”.

Notifique-se o candidato e publique-se.

Campus Universitário da Maia, em 8 de novembro de 2023

O Reitor,

____________________________________________

(Professor Doutor José Ferreira Gomes)

		2023-11-08T15:08:02+0000